
 

 

 

ZARZĄDZENIE NR 1805/2024 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 25 czerwca 2024 r. 
 

 

 

 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr XCII/2502/22 w sprawie przystąpienia 

do  aktualizacji  „Strategii Rozwoju Krakowa. Tu chcę żyć. Kraków 2030.” oraz 

określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu aktualizacji tego 

dokumentu, w tym trybu konsultacji 

 
Na podstawie art.10f ust.1 i 5, art.10e w związku z art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721) oraz art.3 pkt 3, art. 6 ust. 3, art.9 pkt 5 ustawy z dnia 6 

grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2024 r. poz.324, 862), art. 69 ust. 1 ustawy z 

dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2023 r. poz. 

1688) oraz w zw. z § 5 ust. 3 zarządzenia Nr 3154/2018 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 23 listopada 2018 r. 

w sprawie realizacji „Strategii Rozwoju Krakowa. Tu chcę żyć. Kraków 2030.” zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr XCII/2502/22  w sprawie przystąpienia do 

aktualizacji „Strategii Rozwoju Krakowa. Tu chcę żyć. Kraków 2030.” oraz określenia 

szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu aktualizacji tego dokumentu,  

w tym trybu konsultacji. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



druk nr                                                                                projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

 

 

 

zmieniająca uchwałę nr XCII/2502/22 w sprawie przystąpienia do aktualizacji  „Strategii 

Rozwoju Krakowa. Tu chcę żyć. Kraków 2030.” oraz określenia szczegółowego trybu  

i harmonogramu opracowania projektu aktualizacji tego dokumentu, w tym trybu 

konsultacji. 

 

  

Na podstawie art. 10f ust.1 i 5 i art.10e ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721), art. 3 pkt 3, art. 6 ust. 3, art.9 pkt.5 ustawy z dnia 6 grudnia 

2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2024 r. poz.324, 862) oraz art. 69 

ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz.U. z 2023 r. poz. 1688)  uchwala  się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale nr XCII/2502/22 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2022 r. w sprawie 

przystąpienia do aktualizacji  „Strategii Rozwoju Krakowa. Tu chcę żyć. Kraków 2030.” oraz 

określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu aktualizacji tego 

dokumentu, w tym trybu konsultacji załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie zgodnie  

z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z obowiązującymi w Polsce zasadami polityki programowania oraz 

zarządzania rozwojem, podstawowym dokumentem prowadzenia polityki rozwoju na poziomie 

lokalnym jest strategia rozwoju gminy. W Krakowie takim dokumentem jest „Strategia 

Rozwoju Krakowa. Tu chcę żyć. Kraków 2030.” przyjęta uchwałą nr XCIV/2449/18 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 7 lutego 2018 roku. 

Nowelizacja ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz niektórych innych ustaw z 

dnia 15 lipca 2020 r. (Dz. U. z 2020 poz. 1378) wprowadziła istotne zmiany, które dotyczą 

nowych oraz aktualizowanych dokumentów strategicznych w zakresie zintegrowania 

planowania społeczno - gospodarczego i przestrzennego w dokumentach strategicznych 

sporządzanych na poziomie krajowym, regionalnym oraz lokalnym. Dodatkowo ustawa 

wskazuje okoliczności, które warunkują aktualizacje dokumentów strategicznych: art. 10 f ust. 

5 usg: „Strategia rozwoju gminy podlega aktualizacji, jeżeli wymaga tego sytuacja społeczna, 

gospodarcza lub przestrzenna gminy albo gdy jest to konieczne  dla zachowania jej spójności 

ze strategią rozwoju województwa”. 

Ponadto ustawą z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 poz. 1688) strategii rozwoju gminy 

nadano istotną rolę w kształtowaniu polityki przestrzennej gminy, co zostało określone a 

Artykule 13b. w którym wskazano, że „Ustalenia planu ogólnego określa się, uwzględniając 

uwarunkowania rozwoju przestrzennego gminy, w szczególności: 1) politykę przestrzenną 

gminy określoną w strategii rozwoju gminy lub strategii rozwoju ponadlokalnego; (art. 13b pkt 

1 wejdzie w życie z dn. 1 stycznia 2026 r.). 

Do głównych przesłanek dla przeprowadzenia procesu aktualizacji Strategii należy zaliczyć 

zachodzące zmiany w wewnętrznych i zewnętrznych uwarunkowaniach decydujących o 

możliwościach kształtowania rozwoju naszego Miasta. Należą do nich: 

1) Wyniki ewaluacji on-going SRK 2030 przeprowadzonej na przełomie 2021/2022 zgodnie 

z którymi rekomendowanymi działaniami w zakresie aktualizacji SRK 2030 są: 

a) modyfikacja drzewa celów strategicznych i operacyjnych, 

b) aktualizacja analizy SWOT, 

c) aktualizacja narzędzi realizacji SRK 2030, 

d) aktualizacja katalogu wskaźników monitorujących stopień realizacji celów SRK 2030. 

Zarówno w Raporcie końcowym prezentującym wyniki ewaluacji oraz w pracach nad 

diagnozą aktualnej sytuacji społeczno-gospodarczo-środowiskowo-przestrzennej 

zidentyfikowane zostały okoliczności wskazane w art.. 10 f ust. 5 usg. 

2) Koncentracja problemów społeczno - gospodarczych, w tym: zmiany w procesach 

demograficznych oraz wpływ pandemii COVID-19 na procesy społeczno-gospodarcze, a 

także zmieniająca się w sposób dynamiczny sytuacja prawno-polityczna wpływająca na 

kondycję finansową samorządów, nowy okres programowania w Unii Europejskiej i 

wiążąca się z tym zmiana kierunków polityki oraz zakresu i reguł wsparcia, 

3) Nowe dokumenty i instrumenty dotyczące tworzenia i wdrażania na poziomie europejskim 

i krajowym polityki miejskiej, w tym Zintegrowane Inwestycje Terytorialne oraz Obszary 

Strategicznej Interwencji o znaczeniu krajowym i wojewódzkim, 

4) Aktualizacje dokumentów krajowych i regionalnych, a także tworzenie nowych 

dokumentów wyznaczających cele i kierunki polityki regionalnej oraz możliwości 

pozyskiwania wsparcia dla polityk realizowanych na szczeblu lokalnym. 

Biorąc pod uwagę ww. przesłanki oraz zgodnie z treścią art. 10f ust. 1 i u Ustawy z dnia 8  

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) Rada Miasta Krakowa 

podjęła uchwałę nr XCII/2502/22 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2022 r. w sprawie 



przystąpienia do aktualizacji „Strategii Rozwoju Krakowa. Tu chcę żyć. Kraków 2030.” oraz 

określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu aktualizacji tego 

dokumentu, w tym trybu konsultacji. 

W dniu 20 lutego 2024 roku Prezydent Miasta Krakowa zarządzeniem nr 519/2024 przyjął i 

przekazał pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt zaktualizowanej "Strategii Rozwoju 

Krakowa. Tu chcę żyć. Kraków 2030/2050". Pierwsze czytanie projektu odbyło się na sesji 

Rady Miasta Krakowa w dniu 6 marca 2024r. W dniu 3 kwietnia podczas Sesji nr 8131 Rady 

Miasta Krakowa, projekt zaktualizowanej „Strategii Rozwoju Krakowa. Tu chcę żyć. Kraków 

2030/2050” został zdjęty z porządku obrad. 

W wyniku zmiany politycznej będącej następstwem wyborów samorządowych mających 

miejsce w kwietniu 2024 r. planuje się dokonanie weryfikacji i aktualizacji projektu 

zaktualizowanej "Strategii Rozwoju Krakowa. Tu chcę żyć. Kraków 2030/2050". Nowa wersja 

dokumentu uwzględniać będzie wnioski z badań i analiz zawierających istotne dane dla 

rozwoju miasta, które nie były dostępne na etapie opracowania projektu aktualizacji 

przedstawionego Radzie Miasta Krakowa w lutym 2024 r. oraz uwzględniać będzie nowe 

uwarunkowania prawne wynikające z ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o 

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw oraz 

rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 8 grudnia 2023 r. w sprawie projektu 

planu ogólnego gminy, dokumentowania prac planistycznych w zakresie tego planu oraz 

wydawania z niego wypisów i wyrysów.  

Przedstawiona w załączniku do projektu uchwały procedura szczegółowego trybu opracowania 

projektu aktualizacji SRK 2030, w tym trybu konsultacji, uwzględnia wymagania określone 

przez wszystkie akty prawne mające wpływ na jej przebieg, w tym w szczególności:  

1) ustawę z dnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2024 r. 

poz.324, 862),  

2) ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721),  

3) ustawę z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko (Dz.U. z 2023 r. poz. 1094), 

4) ustawę z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688). 

Projekt niniejszej uchwały: 

1)  jest bez wpływu na dochody Gminy Miejskiej Kraków, 

2)  jest bez wpływu na wydatki Gminy Miejskiej Kraków, 

3)  nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania (także w latach 

następnych), 

4) nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie UMK lub 

miejskiej jednostki organizacyjnej, w szczególności w sprzęt informatyczny, 

oprogramowanie, wyposażenie, 

5) nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone 

przed ich wprowadzeniem. 

 

 


